FORTALEZA - CE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (I)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
outras Receitas de Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receitas de valores Mobilidrios
outras Receitas Patrimoniais
outras Receitas Correntes
Compensacgdo Previdencidria do RGPS para o RPPS
Recursos do RPPS arrecadados em exercicios anteriores
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)
Receitas de Contribuicées
DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS

(III) = (I + II)

DESPESAS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (IV)
ADMINISTRAGCAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
outros Beneficios previdenciarios
outras Despesas Previdenciarias
Compensacgdo Previdencidria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdencidrias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (III - VI)
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE_PREVIDENCIA DO SERVIDOR

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagdo de Reserva
outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
outros Aportes para o RPPS

ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

PREVISAO INICIAI

333.170.735,00
333.170.735,00
182.834.701,00
182.834.701,00
181.128.771,00
1.434.613,00
271.317,00

75.413.697,00
75.413.697,00
74.922.337,00

2.097.764,00
72.824.573,00

319.094.472,00
319.094.472,00
652.265.207,00

DOTAGAO DOTAGAO

INICIAL ATUALIZADA

11.537.352,00
652.265.207,00

11.537.352,00
652.265.207,00

Até o Bimestre

92.822.921,30

13.327.906,69

PREVISAO ATUALIZADA

333.170.735,00
333.170.735,00
182.834.701,00
182.834.701,00
181.128.771,00
1.434.613,00
271.317,00

75.413.697,00
75.413.697,00

74.922.337,00
2.097.764,00
72.824.573,00

319.094.472,00

319.094.472,00
652.265.207,00

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre
2015

215.036,24
85.610.019,27

554.541,60

APORTES REALIZADOS

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre Até o Bime:
2015
.620

.274.427,83
54.274.427,83
25.141.215,89
25.141.215,89
25.141.215,89

28.349.041,99 13.785.
28.344.390,75 13.781.
4.651,24 4.
784.169,95 197.

784.169,95 197.

52.543
43

51.876.400,16
51.876.400,16 5.
106.150.827,99

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre Até o Bime:

215

92.168.783,18 85.594.

13.982.044,81

.620.
.637.
.637.
.637.

86.164.

stre

.649,01
649,01
472,23
472,23
472,23

598,19
026,81
571,38
578,59
577,94

0,65
.911,86

.911,86
560,87

stre

.036,24
658,23

569.902, 64

PREVISAO ORCAMENTARIA
72.82

VALOR 573,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS 2016 2015
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO 17.264.666,72 60.955.659,46
INVESTIMENTOS 771.804.586,52 716.608.807,94
OUTROS BENS E DIREITOS 32.449.748,95 33.038.637,65

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuicoes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienacao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
outras Receitas de Capital

PREVISAO INICIAL

319.094.472,00
319.094.472,00
319.094.472,00
319.094.472,00
319.094.472,00

PREVISAO ATUALIZADA

319.094.472,00
319.094.472,00
319.094.472,00
319.094.472,00
319.094.472,00

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

2016 2015
51.876.400,16 52.543
51.876.400,16 52.543
51.876.400,16 52.543
51.876.400,16 52.543
51.876.400,16 52.543

Até o Bimestre

.911,86
.911,86
.911,86
.911,86
.911,86

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCTARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS
(X) = (VIII + IX)

319.094.472,00

319.094.472,00

51.876.400,16

52.543.911,86

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

ADMINISTRAGCAO (XI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XII) = (XI)

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

11.537.352,00
11.537.352,00

11.537.352,00 11.537.352,00
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Até o Bimestre

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre
2016

178.659,04 215.036,24
215.036,24

178.659,04 215.036,24

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre
2015

178.659,04 215
178.659,04 215

178.659,04 215..

Até o Bimestre

03
036,24

036,24




